
1

RS Smlouva o kontrolní činnosti č. 17299940110037

Smluvní strany:
1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - HRADČANY

Jejímž jménem jedná:
Zaměstnanec pověřený jedn

děkan Fakulty vojenského zdravotnictví
Na adrese: Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

Vyřizuje:

Adresa pro doručování korespondence:
Univerzita obrany – Fakulta vojenského zdravotnictví
Třebešská 1575
500 01 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)

a
RHH s.r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeho Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 147508
Se sídlem: Famfulíkova 1135/10, 182 00 Praha 8
IČ: 28519027
DIČ: CZ28519027
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Osoba opr

Kontaktní osoba:

(dále jen „kontrolor“)



  
 

2 
 

dle § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají 
tuto smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen „Smlouva“): 

 

1. Základní ustanovení 
1.1. Kontrolor se zavazuje provést kontrolu předmětu kontroly za podmínek a způsobem 

stanoveným touto Smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení úplaty (ceny) za provedení 
této kontroly.  

1.2. Předmětem kontroly se pro účely této Smlouvy rozumí pravidelné kalibrace pipet 1x ročně 
ve dvou etapách (květen a červen). V souladu se zákonem o zdravotních prostředcích č. 
268/2014 Sb. 

1.3. Kontrolou se pro účely této Smlouvy rozumí kalibrace ve třech bodech rozsahu, součástí 
této kalibrace je deset vážení (u každého rozsahu)– korekce – protokol obsahující 
hodnoty systémových odchylek a variačních koeficientů – demontáž pístních částí, jejich 
vyčištění lihem a jemné namazání originální mazací směsí od výrobce. 

1.4. Účelem této Smlouvy je zajištění provozuschopnosti pipet dle pokynů výrobce. 

 

2. Doba a místo plnění 
2.1. Kontrolor se zavazuje, že provede kontrolu, vyhotoví a předá kontrolní osvědčení objednateli 

v místě plnění nejpozději do 21 dnů od podpisu smlouvy. 

2.2. Místem plnění, tj. místem převzetí pipet, odevzdání pipet a předání kontrolního osvědčení, je  
Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Třebešská 1575, 500 01 Hradec 
Králové, kontaktní osoba pro místo dodání dle přílohy smlouvy. 

2.3. Zhotovitel 24 hod předem nahlásí na kontakt dle přílohy smlouvy vyzvednutí předmětu 
smlouvy. 

2.4. Smlouva bude platná po dobu 36 měsíců od oboustranného podpisu. 
 

3. Způsob provedení kontroly a povinnosti smluvních stran  
3.1. Objednatel je povinen poskytnout kontroloru součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy. 

Předmět kontroly je objednatel povinen předat kontrolorovi v místě plnění po upozornění 
zhotovitele 24 hod předem., a to nejpozději do 21 dnů od podpisu smlouvy. 

3.2. Součástí ceny je doprava pipet. Pipety budou vyzvednuty na adrese objednatele a 
doručeny zpět na tutéž adresu „zhotovitelem“. Typy pipet a místa uložení jsou v příloze 
„Nabídková cena“. Plnění z RS bude na základě dílčích plnění, která budou naší stranou 
vkládána do Tendermarketu.  

3.3. Kontrolor je povinen ve smyslu čl. 1.3.této Smlouvy zpracovat a předat objednateli kontrolní 
osvědčení  obsahující zejména následující informace:  

3.3.1. popis předmětu kontroly; 

3.3.2. den provedení kontroly/ dobu, kdy byla kontrola provedena; 

3.3.3. podrobný popis jednotlivých úkonů provedených v rámci kontroly – tj. popis 
provedených měření; podmínky, ve kterých bylo měření provedeno; apod.; a 



  
 

3 
 

3.3.4. výsledky měření/ popis zjištěného stavu/ závěr kontroly. 

3.4. Okamžik převzetí plnění dle této Smlouvy je kontrolor povinen předem telefonicky domluvit 
s kontaktní osobou objednatele. Objednatel není povinen převzít plnění mimo takto 
dohodnutý termín. 

3.5. Objednatel je oprávněn vadné kontrolní osvědčení vrátit zpět kontrolorovi k přepracování, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho/jejího převzetí objednatelem. Ode dne 
vrácení kontrolního osvědčení k přepracování kontrolorovi do dne předání přepracovaného 
kontrolního osvědčení objednateli se považuje plnění dle této Smlouvy za nesplněné a 
objednatelem nepřevzaté. Objednatel je oprávněn vrátit kontrolní osvědčení kontrolorovi 
k přepracování opakovaně.  

3.6. Kontrolor je oprávněn po objednateli požadovat potvrzení protokolu o předání a převzetí 
plnění dle této Smlouvy (dále jen „protokol“) až po marném uplynutí lhůty, ve které je 
objednatel oprávněn po kontrolorovi požadovat přepracování kontrolního osvědčení ve 
smyslu předchozího článku. Protokol o předání a převzetí plnění obsahuje zejména číslo této 
Smlouvy, rozsah poskytnutých prací, den předání plnění a podpis kontaktní osoby 
objednatele. 

3.7. Objednatel není povinen převzít částečné plnění. 

3.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této Smlouvy. Kontrolor se zavazuje 
umožnit objednateli tuto kontrolu plnění Smlouvy provádět. Za tímto účelem je kontrolor 
povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této Smlouvy, 
vyžádanou objednatelem, dále je kontrolor povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je plnění dle této Smlouvy prováděno nebo které s plněním dle této 
Smlouvy souvisejí.  

 

4. Úplata (cena) 
4.1. Úplata (cena) za provedení kontroly (celková úplata za celou dobu plnění této Smlouvy) 

se sjednává jako cena nejvýše přípustná. V takto stanovené úplatě jsou zahrnuty veškeré 
náklady kontrolora související s plněním této Smlouvy (např. náklady na dopravu do místa 
plnění, apod.). Tato úplata byla stanovena dle cenové kalkulace, která je přílohou této 
smlouvy. 

4.2. Kontrolor prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

4.3. Úplatu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku ve 
smyslu čl. 8.2. této Smlouvy.  

4.4. Doba plnění se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 36 měsíců, nebo do 
vyčerpání finančního limitu 600.000,00 Kč vč DPH uvedeného v čl. 4.1., nastane-li tato 
skutečnost dříve. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Nárok na úhradu úplaty objednatelem kontrolorovi vzniká po poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy. Úhrada úplaty bude provedena na základě kontrolorem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel neposkytuje zálohy.  



  
 

4 
 

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, adresu objednatele: Ministerstvo 
obrany Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - HRADČANY, a adresu konečného příjemce: 
Fakulta vojenského zdravotnictví UO, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. 
Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách 
zboží. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o předání a 
převzetí díla podepsaného za kupujícího kontaktní osobou kupujícího. 

5.3. Fakturovaná částka musí být shodná s částkou uvedenou ve smlouvě. 

5.4. Daňový doklad (fakturu) doručí kontrolor objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí úplatu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

5.4.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. 2017.  

5.4.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

5.5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch kontrolora. 

5.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3.této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.8. Budou-li u kontrolora, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě úplaty postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení kontrolora s předáním kontrolního osvědčení ve lhůtě dle čl. 2.1. této 
Smlouvy je kontrolor povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z úplaty (ceny) vč. DPH. 

6.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Kontrolor je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení 
této výzvy. 

6.3. Smluvní pokutu hradí kontrolor bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že minimální výše nákladů spojených s uplatněním každé 
pohledávky se řídí ustanovením §3 část 2. Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 

 



  
 

5 
 

 

 

7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení kontrolorem. 

7.2. Podstatným porušením povinností ze strany kontrolora se rozumí: 

7.2.1. prodlení kontrolora s provedením kontroly ve lhůtě dle čl. 2.1. této Smlouvy po dobu 
delší než 10 dnů; 

7.2.2. opakované porušení povinností kontrolora vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.  

 

8. Zvláštní ujednání 
8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat 
druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku 
(např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně.  

8.3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna za objednatele činit pouze tyto úkony: 

8.3.1. dohodnout s kontrolorem den a čas předání plnění – čl. 3.4. této Smlouvy; 

8.3.2. vrátit vadné kontrolní osvědčení zpět kontrolorovi k přepracování - čl. 3.5. této 
Smlouvy; a  

8.3.3. podepsat protokol ve smyslu čl. 3.6. této Smlouvy. 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s kontrolorem 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

8.5. Kontrolor souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 

8.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
na elektronickém tržišti TENDERMARKET http://www.tendermarket.cz 

8.7. Tato Smlouva má 6 číslovaných stran, je uložena na elektronickém tržišti TENDERMARKET 
http://www.tendermarket.cz vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk 
kupující a jeden výtisk prodávající 

 



6








